Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

ПРИКАЗ

04.04.2020                                                                                                                        № О - 76

«Об организации дистанционного обучения»

В целях принятия мер по снижению риска распространения новой коронавирусной

инфекции (2019) – nCoV), на основании Методических рекомендаций  Министерства

просвещения Российской Федерации по реализации образовательных программ

начального общего, основного общего , среднего общего образования, образовательных

программ среднего профессионального образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, распоряжения министерства образования Иркутской

области от 03 апреля 2020 года  № 293-мр «Об организации обучения в образовательных

организациях, расположенных на территории Иркутской области в период

с 06 по 30 апреля 2020 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дистанционное обучение обучающихся 1-11 классов  с 06 апреля

по 30 апреля 2020 года на образовательных платформах «1С: Образование 5. Школа»,

«ЯКласс», «Skyeng».

2. Заместителям директора по УВР Бакаловой М.М., Бегляковой О.А.,

Олейник М.Г., Емельянович О.А.:

2.1. ознакомить педагогический коллектив с особенностями режима работы

Учреждения на период с 06 по 30 апреля 2020 года;

2.2. проконтролировать подключение педагогических работников к дистанционным

платформам;

2.3. обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности

и контроль за освоением образовательных программ.

3. Педагогам, имеющим необходимые технические возможности для реализации

дистанционного обучения удаленно (из дома) оформить заявление о необходимости

перевода на дистанционный режим работы с 06 апреля по 30 апреля 2020 года

(Приложение 1).

4. Учителям-предметникам:

4.1. внести необходимые корректировки в рабочие программы в связи

с дополнительными каникулами с 30 марта по 4 апреля 2020 года,  с использованием

технических средств обучения, учитывая необходимость создания простейших, нужных

для обучающихся ресурсов и заданий;

4.2. обеспечить ежедневное заполнение АИС «Дневник. ру» в соответствии

с журнальными страницами образовательных порталов дистанционного обучения.

5. Классным руководителям:

5.1. в срок до 06 апреля 2020 года ознакомить родителей (законных

представителей) и обучающихся с образовательными платформами (логины, пароли),

расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля и итогового контроля по

учебным предметам, графиком консультаций;

5.2. обеспечить ежедневный мониторинг присутствующих обучающихся

с применением дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни

временно не обучается.

6. Утвердить режим работы Учреждения по следующему плану:

6.1. Начало занятий  - 08.30 ч.;

6.2. Продолжительность урока в 1 – 4 классах – не более 20 минут в 5 – 11 классах

– не более 30 минут;

6.3. Продолжительность перемены – от 10 до 30 минут;

6.4. Количество уроков согласно основному расписанию (не более 6).

7. Утвердить расписание консультаций по подготовке обучающихся 9, 11 классов

к ГИА (Приложение 2, Приложение 3).

8. Для обучающихся, не имеющих возможности обучаться дистанционно, в том

числе для обучающихся по индивидуальным учебным планам на дому, учителям-

предметникам организовать консультации по смс-сообщениям и телефонным звонкам.

9. Социальному педагогу Блинниковой В.В. организовать сводный ежедневный

мониторинг обучающихся по дистанционной форме (до 15.00 ч.) (Приложение 4).

10. Назначить ответственным за работу  горячей телефонной линии педагогов-

психологов Весалаускас М.А., Носкову Г.А. с 08.30 ч. до 15.00 ч.

11. Заместителю директора по УВР О.А. Емельянович разместить настоящий

приказ на официальном сайте Учреждения в срок до  06 апреля 2020 года.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                             Н.П. Котвицкая

Приложение 1

к приказу  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

№ О -76 от 04.04.2020 г.

Директору

МБОУ СОШ № 29 р. п. Чунский

Котвицкой Н.П.

учителя  ____________________

                                                                                                                   (ФИО)

заявление.

            Прошу перевести меня  на дистанционный режим работы в период с 06 апреля

по 30 апреля 2020 г. Необходимые технические условия для организации дистанционного

обучения удаленно (на дому) имеются.

04.04.2020 г.                                                                                          ___________________

                                                                                                                      (подпись)

Приложение 2

к приказу  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

№  О - 76 от 04.04.2020 г.

Расписание консультаций обучающихся 9, 11 классов

по подготовке к ГИА.

№

п/п

наименование

факультативного курса

класс День недели Время ФИО педагога

1.  Шаг за шагом к ОГЭ по

русскому языку

9 А Четверг 14.00 Шумилова О.Г.

9 Б Вторник  14.00

2.  Математика. Я сдам

ОГЭ! (по 2 часа)

9 А Суббота  14.00

15.00

Беспалова Н.В.

9 Б Вторник;  15.00

16.00

3.  Готовимся к ОГЭ по

биологии

9 А, Б Понедельник  14.00 Гвоздарева

А.П.

4.  Подготовка

обучающихся к ГИА по

физике

9 А, Б Понедельник  15.00 Титова В.К.

5.  Химия: готовимся к

ОГЭ!

9 А, Б Пятница 14.00 Смирнова З.Н.

6.  Подготовка к ОГЭ по

английскому языку

9 А, Б Пятница 14.00 Олейник М.Г.

7.  Подготовка к ОГЭ по

истории

9 А, Б Среда  15.00 Немочкина

З.М.

8.  Подготовка к ОГЭ по

обществознанию

9 А, Б Четверг  15.00 Немочкина

З.М.

9.  Географический мир  9 А, Б Среда  14.00  Карлова В.К.

10.  Разноаспектный анализ

текста и создание

сочинения –

размышления

11 А, Б Вторник  14.00 Шибанова

Ю.А.

11.  Русское правописание:

орфография и

пунктуация

11 А Четверг  14.00 Шибанова

Ю.А.  11 Б Понедельник  14.00

12.  Подготовка к ЕГЭ по

математике (базовый

уровень)

11 А Четверг   15.00 Галеева М.Э.

11 Б Вторник  15.00

13.  Подготовка к ЕГЭ по

математике

(профильный уровень)

11 А, Б Суббота 14.00

Галеева М.Э.

14.  Подготовка к ЕГЭ по

информатике

11 А, Б Среда  14.00 Беспалова Н.В.

15.  Методы решения задач

по физике

11 А, Б Пятница  14.00 Титова В.К.

16.  Подготовка к ЕГЭ по

истории

11 А, Б Вторник  16.00 Немочкина

З.М.

17.  Подготовка к ЕГЭ по

обществознанию

11 А Понедельник  15.00 Немочкина

З.М.  11 Б Понедельник  16.00

18.  Решение трудных

вопросов – задач по

географии. Подготовка

к ЕГЭ

11 А Четверг  16.00 Карлова В.К.

11 Б

19.  Подготовка к ЕГЭ.

Решение задач по

биологии (2 часа)

11 А, Б Среда 15.00

16.00

Гвоздарева

А.П.

20.  Подготовка к ЕГЭ по

химии (2 часа)

11 А, Б Пятница  15.00

16.00

Смирнова З.Н.

Приложение 3

к приказу  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

№ О - 76 от 04.04.2020 г.

Лист контроля за содержанием и проведением дистанционных

консультаций по подготовке к ГИА

на период с 06 по 30 апреля 2020 года

Дата

урока

Тема урока Задание

Например

Дата

урока

Тема урока Задание

06.04.2020 Падеж имѐн

существительных

1)  Просмотрите видео:

https://resh.edu.ru/subject/lesson/7690/main/264

852/

2) Прочитайте §…., ответьте на вопросы к

параграфу.

3) Выполнить тренировочное задание (ссылка)

4) Выполните задание на оценку:

https://www.yaklass.ru/Exercise/TestWorkPrev

iew/59297ce7-b7a0-45a4-8505-

32ca7707e8a8?regenerate=True&inTestWork=

True

Учебный предмет:

Класс:

ФИО учителя:

https://resh.edu.ru/subject/lesson/7690/main/264852/
https://resh.edu.ru/subject/lesson/7690/main/264852/

Приложение 4

к приказу  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

№ О - 76 от 04.04.2020 г.

Сводный отчет присутствующих/отсутствующих на дистанционном обучении

«__»_______2020 г.  по МБОУ СОШ № 29 р. п. Чунский

класс ФИО

классного

руководителя

Кол-во

обучающихся

на дистанте

Присутствующих

(количество)

Отсутствующие

(количество)

Отсутствующие

(ФИО

обучающихся)

Причина